АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  28.02.2023                                    с. Пичаево                                        № 110

О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Пичаевская детская школа

искусств»

В целях приведения в соответствие с действующим

законодательством в сфере образования нормативного правового акта

администрации района, в соответствии с Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения и дополнения в Устав Муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Пичаевская детская школа

искусств» согласно приложению.

2.Директору Муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Пичаевская детская школа искусств» Е.Ю.Никулиной в

установленном порядке обеспечить регистрацию изменений и дополнений в

Устав Муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Пичаевская детская школа искусств».

3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

газете «Пичаевский вестник» и размещению (опубликованию) на сайте

сетевого издания «РИА «ТОП68» (http://www.top68.ru) и  вступает в силу

после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Пичаевского

района      О.В.Горбачева

http://www.top68.ru/

                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                  Утверждено  постановлением

                                                                                   администрации района

                                                                                от       28.02.2023    № 110

Изменения и дополнения

в Устав Муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Пичаевская детская школа искусств»

1.Раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.16. следующего

содержания:

«1.16. Учреждение вправе сверх установленного муниципального

задания выполнять работы и оказывать услуги, относящиеся к ее основным

видам деятельности, предусмотренным настоящим Уставом, в сфере ведения

Учреждения, для граждан и юридических лиц за плату и на одинаковых

условиях при оказании одних и тех же услуг условиях. Порядок определения

указанной платы устанавливается Учредителем».

2.Пункт 2.4 раздела 2 «Предмет, цели и виды деятельности

учреждения» изложить в следующей редакции:

«2.4. Учреждение осуществляет следующие основные виды

деятельности для реализации и обеспечения образовательного процесса в

пределах муниципального задания:

2.4.1. Образовательная деятельность:

- реализация в соответствии с федеральными государственными

требованиями дополнительных предпрофессиональных программ в области

искусств;

- реализация дополнительных общеразвивающих программ в области

искусств;

 2.4.2. Творческая и просветительская деятельность:

- организация и проведение (в том числе с применением

инновационных технологий с помощью сети «Интернет») общественно-

значимых мероприятий (творческих смотров, конкурсов, мастер-классов,

лекций, семинаров, конференций, фестивалей и др.;

- проведение выставок, исполнение концертных программ, постановка

спектаклей, созданных в рамках реализации образовательного процесса;

- осуществление в установленном порядке выпуска печатной

продукции, включая переплетные и картонажные работы, создание видео-,

аудио-, фото-, аудиовизуальной и мультимедийной продукции, изготовление

реквизита и др.

 2.4.3. Методическая деятельность:

- организация разработки учебных пособий, иной учебно-методической

документации, а также дополнительных предпрофессиональных программ в

области искусств в соответствии с федеральными государственными

требованиями, дополнительных общеразвивающих программ в области

искусств;

- сохранение и пополнение библиотечных, архивных, предметов

искусства и реквизита, закрепленных за Учреждением на праве оперативного

управления;

- обеспечение работников и обучающихся библиотечно-

информационными услугами и ресурсами, создание, развитие и применение

информационных сетей, баз данных, программ.

2.4.4.Деятельность по организации отдыха детей и их оздоровления».

3.Пункт 2.5. раздела 2 «Предмет, цели и виды деятельности

учреждения» изложить в следующей редакции:

«2.5. Учреждение вправе сверх установленного муниципального здания

выполнять работы, оказывать услуги для граждан и юридических лиц за

плату и на одинаковых при оказании одних и тех же услуг условиях в

соответствии с ее основными видами деятельности, предусмотренными

пунктом 2.4. настоящего Устава.

Образовательная деятельность за счет средств физических и (или)

юридических лиц осуществляется по договорам об оказании платных

образовательных услуг.

Доход от оказания платных образовательных услуг используется

учреждением в соответствии с уставными целями».

4. Пункт 2.6. раздела 2 «Предмет, цели и виды деятельности

учреждения» изложить в следующей редакции:

«2.6. Учреждение вправе осуществлять следующие иные виды

деятельности, не являющиеся основными лишь постольку, поскольку это

служит достижению целей, ради которых учреждение создано, и в

соответствии с указанными целями:

а) осуществлять консультационные услуги;

б) предоставлять услуги по копированию архивной и иной

документации в порядке, установленном законодательством Российской

Федерации, а также оказывать копировально-множительные услуги, услуги

по тиражированию учебных, учебно-методических, информационно-

аналитических материалов;

в) создавать и реализовывать печатную, книжную и сувенирную

продукцию;

г) оказывать услуги и выполнять работы в установленной сфере

ведения Учреждения по договорам и контрактам;

д) организовывать и проводить общественно-значимые мероприятия, в

том числе выставки, экскурсии, ярмарки, конференции, круглые столы,

мастер-классы, конкурсы и фестивали;

е) организовывать и проводить мероприятия культурно-досугового,

просветительского, образовательного и творческого характера сторонними

организациями;

ё) предоставлять дизайнерские услуги, включая проектирование,

разработку, изготовление оригинал-макетов, афиш, буклетов,

пригласительных билетов, брошюр, книжных изданий;

ж) прокат сценических костюмов, реквизита и оборудования;

з) осуществлять настройку, ремонт и прокат музыкальных

инструментов».